
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 83. schůze rady města, která se konala dne 8. 12. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 746/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 747/21 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 24. ll. 2021 do 8. 12. 2021, 
uvedené podpoř. č. 35, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 748/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 24. ll. 2021 do 8. 12. 2021, 
uvedené podpoř. č. 27 na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 749/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/200 I Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 24. ll. 2021 
do 8. 12. 2021, uvedená podpoř. č. 10 a ll, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

U S N E S E N Í 750/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

- stanovuje s účinností od 1. 1. 2022, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 
v navrhované výši: 

Mileně Křikavové, ředitelce Městské knihovny Rakovník, IČ: 71192565, Husovo nám. 114, 
269 O 1 Rakovník, 
Mgr. Jiřímu Karlovi, řediteli Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 
269 O 1 Rakovru'k, 
Bc. Radce Sabové, ředitelce Mateřské školy Průběžná Rakovník, Průběžná 2232, 
IČ: 00875457, Průběžná 2312, 269 Ol Rakovník, 
Mgr. et Mgr. Janě Kovářové, ředitelce Mateřské školy V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, 
IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 Ol Rakovník, 
Daně Kubařové, ředitelce 1. mateřské školy Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, 
V Hradbách 188,269 Ol Rakovník, 
Ireně Bartoníčkové, ředitelce Mateřské školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, 
IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232,269 Ol Rakovník, 
Blance Mrhalové, ředitelce Mateřské školy V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, 
IČ: 47020342, Frant. Diepolta 2249, 269 Ol Rakovník, 
Ivaně Vágnerové, ředitelce Mateřské školy Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, 
IČ: 47014008, Klicperova 1904,269 Ol Rakovník, 
Ivetě Weisové, ředitelce Mateřské školy Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, 
Šamotka 259,269 Ol Rakovník, 

1 



Mgr. Karlu Folberovi, řediteli 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 
IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 Ol Rakovník, 
Mgr. Zdeňku Brabcovi, řediteli 2. základní školy, Rakovník, Husovo nám. 3, IČ: 470016981, 
Husovo nám. 3, 269 Ol Rakovník, 
Mgr. Janu Křikavovi, řediteli 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, 
Okružní 2331, 269 Ol Rakovník, 
Monice Slachové, ředitelce Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové 
organizace, IČ: 04188101, Martinovského 270,269 Ol Rakovník 

- pověřuje starostu podpisem platových výměrů. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 751/21 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Dany Kubařové, ředitelky 1. mateřské školy Rakovník, 
V Hradbách 188, IČ: 47019581, V Hradbách 188, Rakovník, o omezení provozu mateřské školy 
na období od 6. 12. do 10. 12. 2021 a o přerušení provozu na období od 13. 12. 2021 do 17. 12. 2021, 
z organizačních a technických důvodů. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 752/21 
Rada města 

- rozhoduje objednat zpracování Analýzy kybernetické bezpečnosti pro Město Rakovník 
od AUTOCONT a.s., IČ: 04308697, Homopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, za maximální 
celkovou cenu 119 200 Kč bez DPH, 

- pověřuje odbor vnitřních věcí zahájit přípravy pro zpracování studie proveditelnosti do dotační 
výzvy na eGovemment v rámci IROP 2021-2027. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 753/21 
Rada města 

- schvaluje Zápis o vyhodnocení informační koncepce ze dne 22. ll. 2021, včetně přílohy č. 1 Plán 
rozvoje ISVS vypracovaný na roky 2020 a 2021 - plnění a přílohy č. 2 Plán rozvoje ISVS 
vypracovaný na rok 2022, vše v navrhovaném znění, 

- schvaluje dokument Dlouhodobé řízení ISVS informační koncepce města Rakovníka ver. 4.3, 
včetně přílohy č. 1 Pasport ISVS, přílohy č. 2 Řízení kvality ISVS, přílohy č. 3 Řízení 
bezpečnosti ISVS, přílohy č. 4 - Plán financování a přílohy č. 5 Zápis o vyhodnocení IK, vše 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 754/21 
Rada města rozhoduje o výpovědi smlouvy o ČSOB Spořicím účtu pro podnikatele EO-D/0012/2019 
uzavřené s Československou obchodní bankou, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 755/21 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 41- kancelář tajemníka úřadu, odbor vnitřních věcí 
z ODPA 6114 POL 5137 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace-DDHM) 
z ODPA 6114 POL 5162 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace-telekomunikační služby) 
z ODPA 6114 POL 5169 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- ostatní služby) 
z ODPA 6114 POL 5011 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- platy zaměstnanců) 
z ODPA 6114 POL 5019 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- ostatní platy) 
z ODPA 6114 POL 5032 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- pojistné na ZP) 
z ODPA 6114 POL 5132 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- ochranné pomůcky) 

2 

-3 800,66 Kč 
-0,15 Kč 

-514,00 Kč 
-22 522,00 Kč 

-6 000,00 Kč 
-2 087,00 Kč 
-3 311,00 Kč 



z ODPA 6171 POL 5011 ORJ 0215 (Platy zaměstnanců) 
na ODPA 6114 POL 5139 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- nákup materiálu) 
na ODPA 6114 POL 5161 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- poštovné) 
na ODPA 6114 POL 5021 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- ostatní osobní výdaje) 
na ODPA 6114 POL 5031 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- pojistné na SZ) 

č. 42 -odbor správy majetku 
z ODPA 6171 POL 5154 ORJ 0205 (Budovy úřadu- el. energie) 

na ODPA 3639 POL 5139 ORJ 0205 ORG 1 (Údržbář- nákup materiálu) 

č. 43 - odbor správy majetku 
z ODPA 6171 POL 5154 ORJ 0205 (Budovy úřadu -el. energie) 

na ODPA 3319 POL 5171 ORJ 0205 (Kulturní zařízení- údržba) 

č. 44- odbor správy majetku 
z ODPA 3745 POL 5139 ORJ 0205 (Městská zeleň- nákup materiálu) 

na ODPA 3632 POL 5171 ORJ 0205 (Pohřebnictví- údržba) 

-78 336,03 Kč 
1 967,04 Kč 
2 091,80 Kč 

I 08 084,00 Kč 

4 428,00Kč 

-100 000 Kč 
100 000 Kč 

-100 000 Kč 
100 000 Kč 

-10 000 Kč 
10 000 Kč 

č. 45- ekonomický odbor, odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -99 401 Kč 

na ODPA 3322 POL 5223 ORJ 0203 (Neinvestiční dotace církvím (regenerace MPZ)) 99 401 Kč 

č. 46 - odbor správy majetku 
z ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ- údržba) 

na ODPA 3113 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22108 (Instalace vysoušečů- 1. ZŠ) 
-40 000 Kč 
40 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 756/21 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 
na vědomí: 

č. 48- odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 2021 (Regenerace MPR a MPZ) 
Výdaje: 
ODPA 3322 POL 5223 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 32021 (Kostel sv. Bartoloměje) 

400 000 Kč 

400 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES ENÍ 757/21 
Rada města souhlasí s navýšením pojistného pro následující období o 5 % u Pojistné smlouvy 
EO-D/000112019 - sdružené pojištění souboru vozidel č. 17806167-18 uzavřené dne 29. 1. 2019 
s pojistitelem Česká pojišťovna a.s., IČ: 45272956, Spálená 75116, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 758/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném mění, za období od 20. ll. 2021 do 3. 12. 2021, uvedená 
podpoř. č. 374-378, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

3 



U S N E S E N Í 759/21 
Rada města bere na vědomí informaci o rozpracovanosti návrhů Územních studií US-02 Zátiší a US-06 
Bendovka, stanovených územním plánem jako podmínka pro rozhodování o změnách v území. 

U S N E S E N Í 760/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

- bere na vědomí žádost HC Rakovník, z. s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 Ol 
Rakovník, o navýšení ceníku služeb v areálu Zimního stadionu, 
souhlasí s navrženým ceníkem s účinností od 1. 1. 2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 761/21 
Rada města rozhoduje uzavřít se Středočeským krajem, IČ: 70891095, Zborovská ll, 150 00 Praha 5, 
v navrhovaném znění, 

dohodu o ukončení nájemní smlouvy OSM-268/2013, ke dni 31. 12.2021, 
- kupní smlouvu, jejímž předmětem je odkoupení kotle pro vytápění budovy č. p. 1713 

v Rakovníku, za cenu 1 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 762/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro 

V. F ., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Lukách před domem 
č. p. 2159, 

- M. P ., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Lukách před domem 
č. p. 2159, 
F. Č., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulicí Pod Nemocnicí 
na parkovišti u OC F alco, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 763/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnými J. Z. a K. Z., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo 
umístění, provozování a údržby vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky na části pozemku 
p. p. č. 3397/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), za jednorázovou úhradu ve výši 3 648 Kč plus DPH 
dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní, kanalizační 
a plynovodní přípojky na části pozemku p. p. č. 3397/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 764/21 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou OSM - 44/2015 uzavřít smlouvu o zřízení 

služebností inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. o. s., IČ: 25134361, Ottova 222, 269 Ol 
Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby 
kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 27811, 278/5, 278/6, 278/7, 278/8, 278/9, 278/10, 300/1, 
300/3, 300/4, 300/5, 300/6, 325/3, 356/9, 114911, 115113, 1632/3, 364311, 365511, 3655/9, 3657/1, 
3657/9, 3657/11, 3820/50, 3824/19, 3824/36 a 3869, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou 
úhradu 219 324,60 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

4 



U S N E S E N Í 765/21 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s P. K., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je nájem budovy č. p. 2582 a části pozemku p. p. č. 2366/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za nájemné ve výši 93 600 Kč/rok. 
(Usnesení přijato: pro 5: Černý, Kronich, Nejdl, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdrželi se 2: Pavlík, 
Švácha) 

U S N E S E N Í 766/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu k jednorázové slevě za služby s Marius Pedersen a.s., 
IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, v navrhovaném znění, jejíž předmětem je 
odměna ve výši 950 Kč bez DPH za 1 tunu vyseparovaného papíru za rok 2021. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 767/21 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou OSM- K/0165/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě s oprávněným T - Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, 
Tomíčkova2144/1, Chodov, 148 00 Praha, v navrhovaném znění,jejímž předmětemje zřízení oprávnění 
umístění, provozování a údržby elektronické komunikační sítě na částech pozemků p. p. č. 1126/70, 
1126/24, 1126/51, 1126/37, 1126/22, 1126/25, 1131/3, 1132/6, 3892, 1129/8, 117917 a 369111, vše 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 87 867,78 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 768/21 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu sL. 0., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je pronájem bytu č. 12, ve 3. NP domuč. p. 4 v ulici Nádražní v Rakovníku, za základní 
měsíční nájemné ve výši 9 100 Kč, s účinností od nejbližšího možného termínu, v případě odstoupení 
od podpisu smlouvy zveřejnit nabídku pronájmu opakovaně do doby podání nabídky. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 769/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVai-D/0025/2020 na realizaci stavby 
"Regenerace sídliště Zátiší v Rakovníku - I. etapa" se společností EKOSTAVBY Louny s.r.o., 
IČ: 10442481, Václava Majera 573, 440 Ol Louny, který snižuje cenu díla o 146 430,00 Kč vč. DPH, 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 770/21 
Rada města 

bere na vědomí informativní zprávu o průběhu realizace stavby "Víceúčelové studijní 
a společenské centrum Rakovník- opakování", 
rozhoduje uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVai-D/0033/2020 se společností 

POHL cz, a.s., IČ: 25606428, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, který zvyšuje cenu díla 
o 344 608,11 Kč bez DPH v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 771/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OSM-D/0066/2021 uzavřené s firmou 
Pavel Srp, IČ: 11261684, Rubínova 1146, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 
prodloužení termínu dokončení díla. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

5 



U S N E S E N Í 772/21 
Rada města schvaluje Směrnici S 6/202lo ochraně oznamovatelů, v navrhovaném znění. 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

6 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 


